
 
 
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Του  Πρακτικού αριθ. 32/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 575/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποτελέσματος διαγωνισμού του έργου :«Κατασκευή φράγματος 
Μαρμαρά (Ακροποτάμου), (Εργασίες αποπεράτωσης). 
 
Στην Καβάλα σήμερα στις 21 Αυγούστου 2015 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 12.00 μ.μ. στο γραφείο 
Αντ/χη Καβάλας, 2ος όροφος,  Εθνικής Αντιστάσεως 20, Καβάλα  συνήλθε σε δημόσια τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
Δ.Δ.οικ. 3353/17-8-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφιδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής,  2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3), Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, 4) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  7)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  
και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 575: Εισηγούμενος το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Θωμάς Καραβάς Προϊστάμενος της  
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/3800 /21-7-2015 έγγραφό του έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116Α/18-06-2008), «Κύρωση της κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων έργων (ΚΔΕ)», και ειδικότερα τα άρθρα 26 & 27 όπως ισχύουν 
σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4070/2012 (ΦΕΚ 82Α/2012), «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 
Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» και του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/2012), 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση-
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», που τροποποιούν το Ν.3669/2008. 

3. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 
αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
5. Την αριθμ. Δ.Δ.οικ:5320/22.09.2014 (ΦΕΚ Β’ 2728/13.10.2014) απόφαση «Μεταβίβαση άσκησης 

αρμοδιοτήτων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» του Περιφερειάρχη Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

6. Του Π.Δ. 7/2013(ΦΕΚ26Α/31-01-2013) « Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν και ειδικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων αρμοδιότητας Περιφερειών». 

7. Την με αριθμό 694/12-09-2013 (πρακτικό 35/2013) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίνει την διακήρυξη του έργου του θέματος. 

8. Τον από 17-12-2013 δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό του έργου του θέματος. 
9. Την με αριθμό 122/13-02-2014 (πρακτικό 7/2014) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίνει το πρακτικό του διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου 
εκτέλεσης του έργου του θέματος. 

ΑΔΑ: ΩΨΦΘ7ΛΒ-5Ο9



10. Την με αριθμό 01/01/29-05-2014 Απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 7 του Ν.2839/2000, ύστερα 
από την με αριθμό 5/19-04-2014 προσφυγή της Κ/Ξ. ΕΛΛΗΝΙΣ ΑΤΕ – ΑΡΙΩΝ ΑΤΕ κατά της 
122/2014 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Α.Μ.Θ. 

11. Την με αριθμό 653/29-08-2014 (πρακτικό 35/2014) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Α.Μ.Θ., 
με την οποία ανακαλεί την 122/2014 Απόφασή της. 

12. Την με αριθμό 821/30-10-2014 (πρακτικό 43/2014) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Α.Μ.Θ., 
με την οποία εγκρίνει το αποτέλεσμα στην Κ/Ξ. ΕΛΛΗΝΙΣ ΑΤΕ – ΑΡΙΩΝ ΑΤΕ. 

13. Την με αριθμό 31/28-01-2015 Πράξη του Ε΄ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, σύμφωνα με την 
οποία κωλύεται η υπογραφή της Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και της Κ/Ξ. ΕΛΛΗΝΙΣ 
ΑΤΕ – ΑΡΙΩΝ ΑΤΕ.   

14. Το με αριθμό 13/254/24-04-2015 έγγραφο του Νομικού Συμβούλου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. σχετικά 
με τις απόψεις του επί της ανωτέρω Πράξης του Ε΄ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, για τις 
περαιτέρω ενέργειες της Υπηρεσίας. 

15. Την με αριθμό 340/20-05-2015 (πρακτικό 20/2015) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Α.Μ.Θ., 
με την οποία εγκρίνει: α) την ανάκληση της με αριθμό 821/2014 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Α.Μ.Θ, β) την εφαρμογή της §3 του άρθρου 27 του Ν.3669/2008 ήτοι την επανάληψη 
από το σημείο που έγινε το λάθος, γ) την πρόσκληση των συμμετεχόντων στο διαγωνισμό του 
έργου: «Κατασκευή φράγματος Μαρμαρά (Ακροποτάμου), (Εργασίες αποπεράτωσης)», 
Προϋπολογισμού : 2.032.520,32 + 467.479,68 Φ.Π.Α. =2.500.000,00€, προκειμένου να 
επιβεβαιώσουν την ισχύ των προσφορών τους και την παράταση ισχύος των εγγυητικών 
συμμετοχής και δ) την διαμόρφωση της νέας σειράς κατάταξης των μειοδοτών μετά τις ενέργειες και 
της ανωτέρω (γ) παραγράφου και τη λήψη νέας απόφασης ανάθεσης του έργου σύμφωνα με με την 
κατάταξη του νέου πίνακα μειοδοτων. 

16. Την με αριθμό 02/2832/02-06-2015 πρόσκληση για επιβεβαίωση ισχύος των προσφορών και 
εγγυητικών των συμμετεχόντων στο διαγωνισμό του έργου: «Κατασκευή φράγματος Μαρμαρά 
(Ακροποτάμου), (Εργασίες αποπεράτωσης)». 

17. Την από 12-06-2015 (02/3210/12-06-2015 δικό μας) υποβολή δήλωσης αποδοχής ισχύος 
προσφοράς και εγγυητικής επιστολής της συμμετέχουσας στο διαγωνισμό εργοληπτικής επιχείρησης 
«Μέδουσα Α.Ε.», η οποία παρέλαβε την με αριθμό 02/2832/05-06-2015 πρόσκληση της Υπηρεσίας 
στις 05-06-2015, δηλαδή εμπρόθεσμα. 

18. Την από 15-06-2015 (02/3259/15-06-2015 δικό μας) υποβολή δήλωσης μη αποδοχής ισχύος 
προσφοράς και εγγυητικής επιστολής της συμμετέχουσας στο διαγωνισμό εργοληπτικής επιχείρησης 
«Κωνσταντινίδης Α.Ε.», η οποία παρέλαβε την με αριθμό 02/2832/05-06-2015 πρόσκληση της 
Υπηρεσίας στις 05-06-2015, δηλαδή εμπρόθεσμα. 

19.  Την από 15-06-2015 (02/3252/15-06-2015 δικό μας) υποβολή δήλωσης μη αποδοχής ισχύος 
προσφοράς και εγγυητικής επιστολής της συμμετέχουσας στο διαγωνισμό κοινοπραξίας 
εργοληπτικών επιχειρήσεων «Κ/Ξ Δημήτριος Τσεκμέζογλου & Σια Ε.Ε. Τεχνική Καβάλας Ε.Ε. - 
Τσεκμέζογλου Δημήτριος & Σια Ε.Ε.», η οποία παρέλαβε την με αριθμό 02/2832/05-06-2015 
πρόσκληση της Υπηρεσίας στις 09-06-2015, δηλαδή εμπρόθεσμα. 

20. Την από 18-06-2015 (02/3376/18-06-2015 δικό μας) υποβολή δήλωσης αποδοχής ισχύος 
προσφοράς και εγγυητικής επιστολής της συμμετέχουσας στο διαγωνισμό κοινοπραξίας 
εργοληπτικών επιχειρήσεων «Κ/Ξ Ελληνίς Α.Τ.Ε. – Αρίων Α.Τ.Ε.», η οποία παρέλαβε την με αριθμό 
02/2832/05-06-2015 πρόσκληση της Υπηρεσίας στις 10-06-2015, δηλαδή εμπρόθεσμα. 

21. Την από 18-06-2015 (02/3415/19-06-2015 δικό μας) υποβολή δήλωσης μη αποδοχής ισχύος 
προσφοράς και εγγυητικής επιστολής της συμμετέχουσας στο διαγωνισμό κοινοπραξίας 
εργοληπτικών επιχειρήσεων «Κ/Ξ Γεώργιος Ευφροσυνίδης – Γ. Τσακίρης Κατασκευές Ε.Ε.», η 
οποία παρέλαβε την με αριθμό 02/2832/05-06-2015 πρόσκληση της Υπηρεσίας στις 08-06-2015, 
δηλαδή εμπρόθεσμα. 

22.  Την από 03-07-2015 (02/3800/03-07-2015 δικό μας) υποβολή δήλωσης μη αποδοχής ισχύος 
προσφοράς και εγγυητικής επιστολής της συμμετέχουσας στο διαγωνισμό κοινοπραξίας 
εργοληπτικών επιχειρήσεων «Κ/Ξ Κρόκος Δ & Α Ε.Ε. – Ισαακίδης Κατασκευές Ε.Ε.», η οποία 
παρέλαβε την με αριθμό 02/2832/05-06-2015 πρόσκληση της Υπηρεσίας στις 03-07-2015, δηλαδή 
εκπρόθεσμα και αποκλείεται της περεταίρω διαδικασίας. 

23. Το γεγονός ότι η εργοληπτική επιχείρηση «Δημήτριος Α.Ε.» αν και κλήθηκε για την παραλαβή της 
πρόσκλησης δεν ανταποκρίθηκε, οπότε αποκλείεται της περεταίρω διαδικασίας. 
 
Επειδή: 

ΑΔΑ: ΩΨΦΘ7ΛΒ-5Ο9



 Σύμφωνα με την §10 του άρθρου 22 του Ν.3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής Δημοσίων έργων (ΚΔΕ)», το έργο της επιτροπής διαγωνισμού ολοκληρώθηκε με την 
διαβίβαση του πρακτικού, των ενστάσεων και τη γνώμη της επ’ αυτών στην Προϊσταμένη Αρχή, η 
οποία εκδικάζει τις ενστάσεις, αποφασίζει και τελικά εγκρίνει το αποτέλεσμα. 

 Μετά την με αριθμό 31/28-01-2015 Πράξη του Ε΄ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, την με 
αριθμό 340/20-05-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Α.Μ.-Θράκης, και τις δηλώσεις περί 
αποδοχής ή μη της ισχύος της προσφοράς και εγγυητικής συμμετοχής των διαγωνιζομένων, ο 
οριστικός πίνακας των διαγωνιζομένων διαμορφώνεται ως εξής: 

 
ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΩΝ 

 
α/α Επωνυμία Εργοληπτικής Επιχείρησης  Μέση έκπτωση επί της % Παρατηρήσεις 
1 Κ/Ξ ΕΛΛΗΝΙΣ Α.Τ.Ε. – ΑΡΙΩΝ Α.Τ.Ε. ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ (25) Ισχύς  προσφοράς
2 ΜΕΔΟΥΣΑ Α.Ε. ΕΙΚΟΣΙ ΕΝΑ ΚΑΙ ΕΝΑ (21,01) Ισχύς  προσφοράς 

 
3 Κ/Ξ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ - ΤΣΑΚ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 
Μη ανανέωση προσφοράς Η από 18/6/15 αίτηση

4 Κ/Ξ ΚΡΟΚΟΣ Δ.& Α. Ε.Ε. – ΙΣΑΑΚΙΔΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε 

Μη ανανέωση προσφοράς και 
εκπρόθεσμος 

Η από 3/7/15 αίτηση

5 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Α.Ε. Δεν ανταποκρίθηκε στην πρόσκληση 
6 Κ/Ξ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΕΚΜΕΖΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε 

(Δ.Α.Τ.Ε.Ε.) – ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ Ε.Ε. 
ΤΣΕΚΜΕΖΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

Μη ανανέωση προσφοράς Η από 15/6/15 αίτηση

7 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α.Ε. Μη ανανέωση προσφοράς Η από 15/6/15 αίτηση
    
 
 
Σας διαβιβάζουμε: 
Τις δηλώσεις αποδοχής ή μη ισχύος της προσφοράς και εγγυητικής επιστολής συμμετοχής των 

διαγωνιζομένων και  
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 Για την λήψη της σχετικής Απόφασης για την έγκριση του αποτελέσματος του διαγωνισμού σύμφωνα με 
τον ανωτέρω πίνακα όπως πλέον διαμορφώθηκε, ήτοι μειοδοσία στην Κ/Ξ ΕΛΛΗΝΙΣ Α.Τ.Ε. – ΑΡΙΩΝ 
Α.Τ.Ε. με μέση τεκμαρτή έκπτωση 25,00%.  
 

 
       

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
                                                 (Με ψήφους 5 υπέρ  και 3 κατά ) 

 
 

Εγκρίνει το αποτέλεσμα του διαγωνισμού του έργου :«Κατασκευή φράγματος Μαρμαρά (Ακροποτάμου), 
(Εργασίες αποπεράτωσης), σύμφωνα με την συνημμένη εισήγηση και τον πίνακα της Υπηρεσίας όπως 
διαμορφώθηκε και την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την Κ/Ξ ΕΛΛΗΝΙΣ Α.Τ.Ε. – ΑΡΙΩΝ Α.Τ.Ε. με 
μέση τεκμαρτή έκπτωση 25,00%.  
 
 

ΑΔΑ: ΩΨΦΘ7ΛΒ-5Ο9



Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτης ,Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
,Λασκαρίδης Παντελής ψηφίζοντας κατά και αναφέροντας ότι υπάρχουν καθυστερήσεις από την απόφαση 
του ελεγκτικού συνεδρίου μέχρι και την γνωμοδότηση του νομικού συβούλου της Π.ΑΜ.Θ ,ότι θα έπρεπε 
πρώτα να κληθεί η «Κ/Ξ Γεώργιος Ευφροσυνίδης – Γ. Τσακίρης Κατασκευές Ε.Ε.» αν ήθελε  να 
υπογράψει σύμβαση  και ότι θεωρούν ορθή κίνηση να κηρυχθεί ο διαγωνισμός άγονος και να ανακληθεί η 
340/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής λόγω ελλιπής εισήγησης των Υπηρεσιών επί της 
γνωμοδότησης του νομικού συμβούλου. 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 575 /2015. 
 
 
 
 
 

 
                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
 

                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                     ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 

ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                      
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
 
 
  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΨΦΘ7ΛΒ-5Ο9


		2015-09-01T08:51:27+0300
	Athens




